
Dodatek č. 1
ke Smlouvě č. 2021/OIVZ/004

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Dodatek č. 1“), níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi stranami:

Městská část Praha 7
Se sídlem:
ID datové schránky:
IČO:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel:
E-mail:
(dále jen „Objednatel“)

U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7 
r44b2x7

a

Meta IT s.r.o.
Se sídlem: Košinova 2116/19, 612 00 Brno - Královo Pole
ID datové schránky: h9gmc5f
IČO: 28305264
DIČ: CZ28305264
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 60026
Zastoupená: Ing. Ladislavem Ruttkayem
Zástupce pro věcná jednání:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „Dodavatel“)

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2021/OIVZ/004 je uzavřen na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 
č. usnesení 0507/22-R z jednání č. 36 ze dne 2. 8. 2022

Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 19. 5. 2021 Smlouvu č. 2021/OIVZ/004 („dále jen „Smlouva“) za účelem 
realizace podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Spolufinancování projektů Smart Cities - 
Elektronický nástroj pro case management a sdílení informací v sociální oblasti Prahy 7 -
CaseMan 1.0 II“ systémové číslo veřejné zakázky v elektronickém nástroji CENT P21V10000100. 
Smlouva byla uzavřena v souladu s rozhodnutím Rady MČ Praha 7 č. usnesení 0278/21-R z jednání č. 
22 ze dne 4. 5. 2021.

Na základě níže specifikovaných důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě (dále jen „Dodatek“), kterým se nepodstatným způsobem mění rozsah závazku ze Smlouvy a 
cena díla.

https://www.praha7.cz/probehla-predbezna-trzni-konzultace-k-novemu-nastroji-v-socialnich-a-zdravotnich-sluzbach/%2523contact-info


1. Úvodní ustanovení

1. Tímto Dodatkem č. 1 dochází v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ k následujícím nepodstatným 
změnám závazku ze smlouvy spočívajících v úpravách rozsahu závazku ze Smlouvy a ceny díla:

a. V rámci vývoje a implementace software CaseMan došlo na základě vstupní analýzy ke změně 
řešení pro tvorbu externí části software CaseMan. Místo původně nabízeného systému pro správu 
obsahu Kentico CMS byl zvolen nástroj WordPress, který umožnil realizaci webové aplikace dle 
zadávací dokumentace v plném rozsahu. WordPress je volně dostupný (open source) nástroj, 
tudíž nevznikají žádné poplatky za licenci.

V souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ dochází z důvodu nahrazení původně nabízeného systému
Kentico CMS nástrojem WordPress, k odpočtu částky odpovídající poplatku za licenci ve výši 
169 900 Kč bez DPH.

b. V souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ dále dochází k přípočtu částky 129 000 Kč odpovídající dílčím 
rozvojovým požadavkům na změnu předmětu plnění - zejména o vytvoření dalšího typu adresy 
na kartě klienta, rozšíření modulu Dokumenty - vytváření složek a nastavování práv nad těmito 
složkami, úprava dashboardu pro uživatele, úprava sekce Moje data nebo rozšíření typů stavu 
klienta na kartě klienta

Celková změna (součet absolutních hodnot) dle § 222 odst. 4 ZZVZ odpovídá částce 298 900 Kč a 
nepřesahuje tedy 10 % celkové hodnoty závazku. Celkový nárůst odpovídá odpočtu ve výši 40 900 
Kč.

2. Dále tímto dodatkem č. 1 dochází k uplatnění vyhrazené změny závazku v souladu s § 100 odst. 1
ZZVZ a s čl. 4.9.1 Smlouvy, na základě které je rozšířen rozsah a předmět plnění o následující
funkcionality:

a. Modul „Workflow“ tak, aby bylo možno operativně provádět pokročilé nastavování procesů dle 
vlastní metodiky. Implementací tohoto modulu dojde k rozvoji existujícího řešení, úpravě 
definice workflow, vytvoření více typů workflow, možnosti jejich verzování a sledování stavu. 
Tato změna odpovídá navýšení ceny plnění o 290 000 Kč.

b. Modul „Katalog služeb“ tak, aby došlo k optimalizaci definice seznamu poskytovatelů služeb i 
definice poskytovaných služeb, změně párování služeb a cílových skupin, vytvoření kategorie 
služeb. Tato změna odpovídá navýšení ceny plnění o 157 900 Kč.

V souladu s 4.9.2. smlouvy může uplatnění vyhrazené změny činit maximálně 15 % z celkové ceny 
plnění. Výše uvedená rozšíření v součtu odpovídají navýšení o 447 900 Kč. Toto navýšení 
nepřesahuje požadovaných 15 % z celkové ceny plnění.

3. Souhrnný nárůst ceny plnění dle čl. 1 odst. 1 a odst. 2 této Smlouvy odpovídá nárůstu ceny plnění o
407 000 Kč.

4. Označení jednotlivých článků a odstavců níže v tomto Dodatku sjednaných je provedeno výlučně 
pro potřeby členění tohoto Dodatku. Ujednání obsažená v tomto Dodatku tedy bez dalšího 
nenahrazují text případně stejně označených ujednání, článků či odstavců uvedených ve Smlouvě. 
Smluvní strany z důvodu právní jistoty sjednávají, že pokud některá ujednání tohoto Dodatku budou 
v rozporu s ujednáními ve Smlouvě, mají přednost ujednání tohoto Dodatku před ujednáními 
ve Smlouvě.

2



2. Předmět Dodatku č. 1

1. V Článku VI odst. 6.2. Smlouvy - cena a platební podmínky se mění a obsah tabulky a to 
následujícím způsobem:

55
Oddíl Položka Cena bez DPH Cena s DPH

A1. Etapa I. - Analýza a vytvoření Návrhu implementace 99 000 Kč 119 790 Kč
A2. Etapa II. - Implementace a testování platformy CaseMan 773 780 Kč 936 274 Kč
A3. Etapa III. - Ověření CaseMan v testovacím provozu

Etapa IV. - Školení klíčových a mobilních uživatelů
128 700 Kč 155 727 Kč

A4. Etapa V. - Nasazení CaseMan do produkce 429 220 Kč 519 356 Kč
A. Celková cena za vývoj, implementaci, testování, základní 

školení (součet A1. - A4.) 1 430 700 Kč 1 731 147 Kč

B1. Cena za další rozvoj řešení (člověkodny) = požadovaný počet čl. 
dní * jednotková cena 55 000 Kč 66 550 Kč

B2. Cena servisní podpory - SLA, a to na dobu 48 měsíců od akceptace 
díla: 859 200 Kč 1 039 632 Kč

B3. Cena za služby infrastruktury pro běh nástroje CaseMan (SaaS, 
IaaS, PaaS) na období 48 měsíců od akceptace díla: 475 200 Kč 574 992 Kč

B4. Vyhrazená změna závazku: modul "Workflow" 290 000 Kč 350 900 Kč
B5. Vyhrazená změna závazku: modul "Katalog služeb" 157 900 Kč 191 059 Kč
B6. Další dílčí požadavky na dopracování (typy adresy na kartě klienta, 

rozšíření modulu dokumenty, úprava dashboardu, úprava sekce 
moje data, rozšíření typů stavu klienta)

129 000 Kč 156 090 Kč

B. Zajištění rozšířené servisní podpory IS, provoz cloudových služeb 
a další rozvoj řešení včetně rozšířeného školení a podpory SW
pro case managment

1 966 300 Kč 2 379 223 Kč

Cena celkem za oba oddíly (A. a B.) bez DPH 3 397 000 Kč
Výše DPH při sazbě 21 % 713 370 Kč
Celková cena za oba oddíly s DPH 4 110 370 Kč

2. V důsledku výše uvedených nepodstatných změn závazků ze Smlouvy se v čl. XIII odst. 13. 13 
doplňuje:

a. Příloha č. 6 Smlouvy „Nabídka rozšíření Modulu workflow“, která je přílohou tohoto 
Dodatku č. 1 jako příloha č. 1.

b. Příloha č. 7 Smlouvy „Nabídka rozšíření Katalogu služeb“, která je přílohou tohoto Dodatku 
č. 1 jako příloha č. 2.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

3



3. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1 ke Smlouvě, se nemění a 
zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí Městská část Praha 7 do 30 
dnů od podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě a neprodleně bude druhou smluvní stranu o provedeném 
uveřejnění v registru smluv informovat.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě na internetových stránkách 
Městské části Praha 7.

5. Tato Smlouvaje vyhotovena v 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 2 
vyhotovení a Dodavatel 1 vyhotovení.

6. Přílohy:

Příloha č. 1 - Nabídka rozšíření Modalit workflow 
Příloha č. 2 - Nabídka rozšíření Katalogu služeb

Za Objednatele:
V Praze doc 2-4

Městská část Praha 7
MgrLJan Čižinský, starosta

Meta IT s.r.o.
Ing. Ladislav Riřftkay, jednatel

4


